

АО «Казахстанская фондовая биржа»

ЗАЯВКА

Настоящим АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НАЦИОНАЛЬНЫЕ ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ" (БИН 000740000728, Казахстан, 010000, Астана г.а., Есильский р. а., пр.Мангилик Ел, д.55/15, (7172) 70-16-65 (вн. 4069, 3138, 3193), 70-19-99, info@nitec.kz, nit@nitec.kz, Aliya.Smagulova@nitec.kz, www.nitec.kz) направляет текст информационного сообщения «Информация о решении, принятом советом директоров эмитента или соответствующего органа эмитента, не являющегося акционерным обществом, уполномоченным на принятие решения о заключении крупных сделок и сделок, которые отвечают одновременно следующим условиям: являются сделками, в совершении которых акционерным обществом имеется заинтересованность, и связаны с приобретением или отчуждением имущества, стоимость которого составляет десять и более процентов от размера общей балансовой стоимости активов акционерного общества на дату принятия уполномоченным органом акционерного общества решения о заключении таких сделок» на русском, казахском языке(ах), для размещения/опубликования его на интернет-ресурсе фондовой биржи в соответствии с пунктом 20 Таблицы 3 Приложения 1 к Правилам раскрытия информации инициатором допуска ценных бумаг, утвержденным решением Совета директоров АО "Казахстанская фондовая биржа" (протокол заседания от 10 марта 2021г. №14).

№	№ п.п.	Показатель / Көрсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content
1	2	3	4
8		Информация о решении, принятом общим собранием акционеров (единственным акционером) или советом директоров акционерного общества о заключении крупных сделок и сделок, которые отвечают одновременно следующим условиям: являются сделками, в совершении которых акционерным обществом имеется заинтересованность, и связаны с приобретением или отчуждением имущества, стоимость которого составляет десять и более процентов от размера общей балансовой стоимости активов акционерного общества на дату принятия уполномоченным органом акционерного общества решения о заключении таких сделок	
		Акционерлердің (жалғыз акционердің) жалпы жиналысы немесе акционерлік қоғамның директорлар кеңесі бір мезгілде мынадай талаптарға сәйкес келетін: акционерлік қоғамның оларды жасасуға мүдделігі бар және акционерлік қоғамның уәкілетті органы осындай мәмілелерді жасасу туралы шешім қабылдаған күнге құны акционерлік қоғам активтерінің жалпы баланстық құны мөлшерінің он және одан көп пайызын құрайтын мүлікті сатып алуға немесе иеліктен шығаруға байланысты мәмілелер болып табылатын ірі мәмілелер және мәмілелер жасасу туралы қабылдаған шешім туралы ақпарат	
		При принятии в течение одного рабочего дня нескольких решений о заключении акционерным обществом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью, допускается предоставление информации по таким решениям посредством представления акционерным обществом одной заявки, содержащей информацию по нескольким таким решениям. Бір жұмыс күні ішінде жасалуында мүдделілігі бар бірнеше мәміле жасаған кезде, осындай мәмілелер бойынша ақпаратты акционерлік қоғамға осындай бірнеше мәміле бойынша ақпарат қамтылған бір өтінім ұсыну арқылы ақпарат беруге рұқсат етіледі.	
1		дата принятия решения о крупной сделке и (или) о сделке с заинтересованностью	24.12.2024
		ірі мәміле және (немесе) мүдделілігі бар мәміле туралы шешім қабылданған күн	

<i>Количество заявленных сделок (рассчитывается автоматически)</i>		1	
<i>Ұсынылған мәміле саны (автоматты түрде есептеледі)</i>			
1	Сделка		
	Мәміле		
1	Содержит ли договор о заключении акционерным обществом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью информацию, составляющую банковскую тайну, тайну страхования, коммерческую тайну на рынке ценных бумаг и иную тайну, охраняемую законами Республики Казахстан? (при размещении информации о сделках публикуется только дата заключения, а также иная информация по решению акционерного общества)	Нет	
	Акционерлік қоғамның ірі мәміле және (немесе) мүдделігі бар мәміле жасасу туралы шарт Қазақстан Республикасының заңдарымен қорғалатын банк құпиясы, сақтандыру, бағалы қағаздар нарығындағы коммерциялық құпияны және басқа да құпия болып табылатын ақпарат бар ма? (акционерлік қоғамның мәміле туралы ақпаратты орналастыру кезінде тек жасасу күні, сондай-ақ акционерлік қоғамның шешімі бойынша басқа да ақпарат жарияланады)	Жоқ	
	2 решение (решения), принятое (приняты) общим собранием акционеров (единственным акционером) или советом директоров акционерного общества	1. Одобрить заключение АО «Национальные информационные технологии» (далее – Общество) крупной сделки с АО «Банк Развития Казахстана», путем заключения соглашения об открытии кредитной линии (далее – «Соглашение») по инвестиционному проекту «Обеспечение серверным оборудованием для информационных систем ГУ «Комитета государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан» (Центр обработки данных государственных органов в городе Астана) и Строительство центра обработки данных с Административно-бытовым корпусом (с инженерным оборудованием) в городе Экибастуз», стоимость которой составляет двадцать пять и более процентов от общего размера стоимости активов Общества, на основании которого Обществу будет предоставлена невозобновляемая кредитная линия на сумму до 66 398 792 016 (шестьдесят шесть миллиардов триста девяносто восемь миллионов семьсот девяносто две тысячи шестнадцать) тенге включительно, а также на иных условиях, определенных в проекте Соглашения. 2. Предоставить согласие на залог АО «Банк Развития Казахстана» имущества, а именно недвижимое имущество центра обработки данных, движимое имущество (инженерное оборудование) центра обработки данных в количестве 3750 ед. и движимое имущество (оборудование в количестве 5442 ед.) центра обработки данных, расположенного по адресу: РК, г. Астана, район Байконур, ул. С 658, зд. 1 в качестве обеспечения надлежащего исполнения всех обязательств Общества перед АО «Банк Развития Казахстана», в том числе связанных с возвратом основного долга по проекту Соглашения, уплатой вознаграждения, комиссий, неустойки и иных выплат, предусмотренных проектом Соглашения. 3. Председателю Правления Общества Конирбаеву Б.К. принять соответствующие меры, вытекающие из настоящего приказа. 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 5. Настоящий приказ является решением Единственного акционера Общества и вводится в действие со дня его подписания.	
акционерлердің (жалғыз акционердің) жалпы жиналысында немесе акционерлік қоғамның директорлар кеңесі қабылдаған шешім (шешімдер)	1. "Ұлттық ақпараттық технологиялар» АҚ-ның (бұдан әрі – Қоғам) «Қазақстанның Даму Банкі» АҚ-мен құны Қоғамның активтері құнының жалпы мөлшерінің жиырма бес және одан көп процентін құрайтын, оның негізінде Қоғам 66 398 792 016 (алпыс алты миллиард үш жүз тоқсан сегіз миллион жеті жүз тоқсан екі мың он алты) теңгеге дейінгі сомаға, сондай-ақ Келісім жобасында айқындалған өзге де шарттарда жаңартылмайтын кредиттік желі		

			берілетін болатын, «Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің Мемлекеттік кірістер комитеті» ММ (Астана қаласындағы Мемлекеттік органдардың деректерді өңдеу орталығы) ақпараттық жүйелері үшін серверлік жабдықтармен қамтамасыз ету» және Екібастұз қаласында әкімшілік-тұрмыстық корпусы (инженерлік жабдығы бар) бар Деректерді өңдеу орталығын салу» инвестициялық жобасы бойынша кредиттік желіні ашу туралы Келісім (бұдан әрі – Келісім) жасау жолымен ірі мәміле жасалуы мақұлданды. 2. "Қазақстанның Даму Банкі» АҚ алдындағы барлық міндеттемелерінің, оның ішінде Келісім жобасы бойынша негізгі борышты қайтаруға, Келісім жобасында көзделген сыйақыны, комиссияларды, тұрақсыздық айыбын және өзге де төлемдерді төлеуге байланысты барлық міндеттемелерінің тиісінше орындалуын қамтамасыз ету ретінде «Қазақстанның Даму Банкі» АҚ кепіліне мүлікті, атап айтқанда, деректерді өңдеу орталығының жылжымайтын мүлкін, деректерді өңдеу орталығының 3750 бірлік мөлшеріндегі жылжымалы мүлкін (инженерлік жабдығын) және ҚР, Астана қ., Байқоңыр ауданы, С 658 к-сі, 1 ғимарат мекенжайы бойынша орналасқан деректерді өңдеу орталығының жылжымалы мүлкін (5442 бірлік мөлшеріндегі жабдықты) кепілге беруге келісім берілсін.3. Қоғамның Басқарма төрағасы Б.Қ. Қоңырбаев осы бұйрықтан туындайтын тиісті шараларды қабылдасын. 4. Осы бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын. 5. Осы бұйрық Қоғамның Жалғыз акционерінің шешімі болып табылады және оған қол қойылған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.
3	вид сделки	крупная	
	мәміленің түрі	ірі	
4	предмет сделки	О заключении акционерным обществом «Национальные информационные технологии» крупной сделки с акционерным обществом «Банк Развития Казахстана»	
	мәміленің мәні	"Ұлттық ақпараттық технологиялар» акционерлік қоғамының «Қазақстанның Даму Банкі» акционерлік қоғамымен ірі мәміле жасалуы туралы	
5	процентное соотношение стоимости имущества, являющегося предметом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью, к общей стоимости активов данного акционерного общества, на дату принятия органом акционерного общества решения о заключении такой сделки	47,86%	
	мәмілені жасау туралы шешімді акционерлік қоғам органы қабылдаған күні осы акционерлік қоғамның активтерінің жалпы құнына ірі мәміленің және (немесе) мүдделігі бар мәміленің мәні болып табылатын мүлік құнының пайыздық арақатынасы		
6	Иные сведения о сделке	нет	
	Бар болса, мәміле туралы өзге мәлімет	жоқ	

АХАНОВ СУЛТАН АЙТПЕКОВИЧ

Исп. Алибеков М.А.

Тел. +7 (7172) 701 665 вн.3541

Согласовано

26.12.2024 14:42 Джандарбеков А. И.



Подписано

26.12.2024 14:55 Аханов Султан Айтпекевич



Данный электронный документ DOC ID KZVNCFX202410029080F87C6D3 подписан с использованием электронной цифровой подписи и отправлен посредством информационной системы «Казахстанский центр обмена электронными документами» .

Для проверки электронного документа перейдите по ссылке: [verify=KZVNCFX202410029080F87C6D3](https://verify.kzvncof.kz/?verify=KZVNCFX202410029080F87C6D3)

Тип документа	Исходящий документ
Номер и дата документа	№ 6-25-06/17629 от 26.12.2024 г.
Организация/отправитель	АО "НАЦИОНАЛЬНЫЕ ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ"
Получатель (-и)	ДРУГИЕ
Электронные цифровые подписи документа	 Согласовано: Джандарбеков А. И. без ЭЦП Время подписи: 26.12.2024 14:42
	 "Ұлттық ақпараттық технологиялар" акционерлік қоғамы Подписано: АХАНОВ СУЛТАН MIVyQYJ...psF5GIA== Время подписи: 26.12.2024 14:55
	 "Ұлттық ақпараттық технологиялар" акционерлік қоғамы ЭЦП канцелярии: ҚАЙЫР АЙГЕРІМ MIV/AYJ...5KfM+dQ== Время подписи: 26.12.2024 15:25



Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года N370-II «Об электронном документе и электронной цифровой подписи», удостоверенный посредством электронной цифровой подписи лица, имеющего полномочия на его подписание, равнозначен подписанному документу на бумажном носителе.